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Da det norske paret  
Katrine og Simen ikke fikk 
barnehageplass til yngste-
jenta Emilie (1) i Kambodsja, 
startet de like godt en 
egen barnehage. 
TEKST: MERETE SILLESEN OG LINE FREDHEIM STORVIK
FOTO: REGIS BINARD OG PRIVAT

or 13 år siden flyttet Katri-
ne Solhaug (41) og ekte-
mannen Simen Julner (37) 
til Kambodsja. Sammen 
driver de det lille hotellet 

Babel Guesthouse i byen Siem Reap, som 
er mest kjent for verdens sjuende under-
verk, Angkor Wat. Begge barna, Eline (3) 
og Emilie (1), startet i den private, britiske 
barnehagen Treehouse. Under pandemien 
ble barnehagen stengt, og da den åpnet 
igjen, fikk bare Eline tilbud om plass.

– Til vår store fortvilelse var det ikke 
noe tilbud til Emilie. De fleste av våre 
ansatte sto også uten barnehage. Dermed 
ble løsningen å skape vår egen barnehage, 
forteller Katrine.

ETABLERTE SMÅBARNSAVDELING
Barnehagen Treehouse, der eldstejenta 

F 

Kambodsja
• grenser til Thailand,  

Laos og Vietnam

• har 16 millioner  
innbyggere 

• har demokratisk styre, men 
er likevel ett av verdens mest 

korrupte land

• har meget lavt  
utdanningsnivå

Kilde: Katrine Solhaug

BOR I UTLANDET: Norske Katrine Solhaug driver barne-
hage og bor i Kambodsja med mannen Simen Julner og 

barna Eline (3) og Emilie (1). Her er de foran et av verdens 
sju underverker, Angkor Wat, som normalt har fem millio-

ner besøkende årlig. – Det er helt spesielt å få tatt et bilde 
her uten folk, slik det var da landet var i total lockdown på 

grunn av koronapandemien, forteller Katrine. 
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De startet  
plastfri  

barnehage i 
Kambodsja
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DRIVER HOTELL: Norske Katrine Solhaug og mannen 
Simen Julner skulle bare bo i Kambodsja i et år, men har 

vært her i 13 og har fått barna Eline (3) og Emilie (1) her.

HAR MANGE ANSATTE: Norske Katrine Solhaug og man-
nen Simen Julner sammen med barna sine, Eline (3) og 

Emilie (1), og ansatte på Babel Guesthouse og barnehagen 
Busy Bees, som de driver i Kambodsja. Her er de på tur til 

et av verdens underverker, Angkor Wat, som normalt  
er fullt av turister, men var helt tomt under pandemien.

KLATRESTATIV: Eline (3) sitter på en klatrepyramide de kaller 
pikler triangle. Den har de laget selv av bambus fra den gamle 
bambusrestauranten de også driver.



Eline (3) gikk, trengte et sted for de minste 
under to år. Katrine og Simen inngikk 
derfor et samarbeid med dem og etablerte 
småbarnsavdelingen Busy Bees. Barne-
hagen følger britisk læreplan, inspirert av 
Montessori-pedagogikken.

Katrine er utdannet sosionom fra Norge 
med fordypning i internasjonalt sosialt 
samarbeid. Hun har studert flerkulturell pe-
dagogikk i Nicaragua og markedsøkonomi 
i Mexico. Hun har jobbet som reiseleder og 
hotellsjef og har erfaring fra folkehøgskoler 
i Norge. Katrine har også jobbet med men-
nesker med funksjonshemninger i Malawi. 
Hun har bodd i 7 land og reist i over 50. 

– Jeg elsker å reise og møte nye kulturer 
og har valgt studier der jeg får mer ut av 
studiene ved å bo et annet sted på kloden, 
forteller Katrine. Mannen Simen traff hun 
da de begge studerte markedsøkonomi i 
Mexico. Han er økonomiansvarlig på hotel-
let, men som hotelleiere har han og Katrine 
ansvar for alt fra å booke gjester og drive 
markedsføring til å fikse aircondition og 
gjøre hagearbeid. De har 12 ansatte og 16 
tuk-tuk-sjåfører. Sjåførene tar gjestene med 
på turer som hotellet tilbyr, og bedriften er 
derfor like mye en turoperatør.

BLE VÆRENDE I 13 ÅR
– Jeg lurte Simen med til Kambodsja. Vi 
skulle bare drive hotell i et år, men ble 
hodestups forelsket i landet, folkene og 
kulturen. For første gang etter å ha reist 
utrolig mange steder, følte jeg at her vil 
jeg bo. Men vi hadde ingen anelse om at vi 
skulle bli i 13 år, smiler Katrine. De tenker 
å bli boende til barna kommer litt opp i 
skolealder. Da vil de hjem til Norge for å få 
mer stabilitet og kontinuitet enn hva som 
ofte tilbys på skoler i Kambodsja.

– Mange i Kambodsja bor her fra tre 
måneder til to år på korte oppdrag eller 
et eventyr for livet. Så forsvinner de til 

sine hjemland. Det samme med lærerne, 
forteller Katrine.

BARNA LÆRER FLERE SPRÅK
Seks barn i alderen ni måneder til to år 
går i barnehagen Busy Bees hver ukedag 
mellom 08.30 og 11.30. Norske Emilie (1) 
går sammen med en britisk, en japansk 
og en kambodsjansk jente i tillegg til en 
gutt som er halvt kambodsjansk og halvt 
canadier og en gutt som er halvt ameri-
kansk og halvt fransk. Storesøster Emilie 
(3) får full dag i barnehagen Treehouse, 
som er for barn over 2 år. Eline snakker 
engelsk i barnehagen. Sammen med 
foreldrene snakker hun en blanding av 
mammas stavangerdialekt og pappas 
oslomål, ispedd noen engelske gloser. Hun 
snakker engelsk når hun leker med barna 
hjemme, selv om de fleste snakker khmer 
tilbake. Eline kan si enkle ting, som at hun 
er sulten, på khmer. Emilie er for liten til 
å snakke noe særlig ennå, men foreldrene 

Treehouse  
barnehage
•  Treehouse er en privat bar-

nehage fra 2013 som eies av 
et britisk par.

•  Avdelingen Busy Bees,  
bygget i 2020, eies av 
Katrine Solhaug og Simen 
Julner.

•  Den følger britisk læreplan, 
inspirert av Montessori- 
pedagogikken.

•  Den har fire ansatte og barn 
fra ni måneder til fem år.

siemreaptreehouse.com

 Kilde: Katrine Solhaug

INGEN PLASTLEKER: Katrine 
har kjøpt skatter til barnehagen 
i en japansk bruktbutikk i byen. 
Teppene, de flettede kurvene, 
rattan-hyllene, lampene, bambus- 
gardinstangen og bambusbuen 
er fra en lokal leverandør. Bam-
sene er fra en venn i Australia, og 
Katrine har malt veggmaleriene. 

«TIL VÅR STORE  
FORTVILELSE VAR DET  
IKKE NOE TILBUD TIL  

EMILIE. DE FLESTE AV VÅRE 
ANSATTE STO OGSÅ  
UTEN BARNEHAGE.» 
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regner med at hun vil ha samme språkut-
vikling som storesøsteren. 

ALDRI BODD I NORGE
– Våre barn har aldri bodd i Norge, bare 
vært på besøk der. De har selvsagt ingen 
formening om hvordan det ville være å gå i 
en norsk barnehage, sier Katrine. Når bar-
na i Busy Bees er ferdig i barnehagen hver 
formiddag, får barna til de hotellansatte og 
nabobarn lov til leke der. Katrine forteller 
at selv om ettermiddagsleken er et gratis 
og ikke organisert tilbud, har de i hvert fall 
én voksen til stede. For det meste er det 

to der og passer på, vanligvis kokkene og 
vaskedamene.

– Vi tilbyr denne muligheten til våre 
ansatte og naboer, fordi vi vet hvor tøft 
det er ikke å ha noe tilbud til barna sine, 
forteller Katrine.

ANSATTE TO KOKKER
De to ansatte som nå jobber med de min-
ste barnehagebarna i Busy Bees, er vanlig-
vis kokker på Babel Guesthouse. De er fra 
landsbygda og kan tenke seg å fortsette å 
jobbe i barnehagen dersom turistene ikke 
kommer tilbake og gjestehuset må sten-

STRIKKELEKER: Eline (3) 
sammen med bestevennen og 
nabogutten Ming. De strikkede 
ballene og kurvene i regnbu-
ens farger og skilpaddene har 
barnehagen kjøpt av Cambo-
dia Knits – som gir arbeid til 
underprivilegerte lokale fra 
landsbygda. Isbjørnen har Eline 
fått fra tanten sin i Norge.

NATURLIGE MATERIALER: Lekene er inspi-
rert av Montessori og tanken om hva kan du 
lage av dette? De er kjøpt i en lokal japansk 
bruktbutikk, og noe er kjøpt av folk som skal 
flytte hjem igjen. Her er steiner og blader.

LEKEHYTTE: Denne kafeen er laget av bambus 
og trematerialer og en populær lekeplass for 
barna.
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ges. De har fått opplæring av de ansatte i 
Trehouse barnehage. 

– Opplæringen var veldig gøy. Vi lærte å 
synge sanger sammen med barna og bru-
ker det spesielt når de er urolige. Dessuten 
fikk vi masse tips til kreative aktiviteter 
tilpasset alderen, sier Sopha Sem (32), 
som selv har to skolebarn.

– Vi lærte mye nyttig av pedagogene fra 
Treehouse, legger Surann Euon (25) til. Hun 
har erfaring med å passe brorens sønn.

BYGG I BAMBUS 
– Vi er svært opptatt av miljøet og har i 

årevis jobbet mot plastforurensing, fordi 
vi hver morgen får plastforurensningen i 
fleisen. Det flyter over alt. Det ble naturlig 
at vår egen barnehage ble plastfri, forteller 
Katrine. De utdanner lokale folk om hvor 
skadelig plastforurensning er, holder fore-
drag om temaet og arrangerer søppelpluk-
king. De sponser landets eneste firma som 
resirkulerer hard plast. 

– Her finnes ikke resirkuleringssystemer 
og søppeltømming som i Norge. Det er 
viktig for oss å bidra til en mer bærekraftig 
utvikling, sier Katrine. De er også opptatt av 
ansvarlig turisme og tilbyr de ansatte høyere 

FØRSTE GANG: Barna i nabolaget som ikke går 
i barnehagen, får lov å komme å leke etter sten-
getid. Dette er første gang denne jenta bygger 
med klosser. Hennes hverdag er å sitte på morens 
tralle og selge frukt hele dagen.

UTFORSKER: Emilie (1) og Ming på klatrepyramiden 
de kaller pikler triangle. Den kan barna klatre i og 
utforske fra de er seks måneder til fem år.
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Barnehager i Kambodsja
•  Barnehager er ikke vanlig. Det finnes 

noen private i Siem Reap: én britisk, én 
fransk og én Montessori.

•  Det forventes at mødrene er hjemme 
med barna til skolestart.

•  Det er få barn som fullfører grunnskolen.

•  Det er vanlig at jenter blir tatt ut i tredje 
klasse for å jobbe hjemme eller på  
risåkeren.

•  Det finnes ikke tall på antallet barn som 
går i barnehage.

•  Mange utlendinger bor i Kambodsja en 
kort periode.

 Kilde: Katrine Solhaug

«DET ER VIKTIG 
FOR OSS Å BIDRA 

TIL EN MER  
BÆREKRAFTIG  
UTVIKLING.»



og tre, og brukte materialene fra den gamle 
restauranten på Babel Guesthouse. 

TRELEKER OG GJENBRUK
Det driftige paret støtter lokale produsenter 
i valg av leker til barnehagen. Katrine har 
samlet på treleker, og hun finner de utroligs- 
te skatter i en japansk brukthandel i byen. 

– Jeg er inspirert av montessoripedago-
gikken og liker å bruke naturen i lek. Det ser 
jeg at barna også gjør. Det er fantastisk å være 
med på dette, og gøy å se hvor godt barn blir 
aktivisert uten plastleker, sier Katrine.

– De samarbeider allerede bra, og 
samspill tror jeg er noe av det viktigste 
barn kan lære i barnehagen. Uansett hvor 
i verden den er.

ramesil@hotmail.com

utdanning, helseforsikring og gode arbeids-
forhold. Det er ikke vanlig i landet. Da alt ble 
stengt på grunn av koronapandemien, hjalp 
de ansatte Katrine og mannen å bygge bar-
nehagen. De lagde et uteområde i bambus 

LAGD AV BAMBUS: Kjøkke-
net fylles med ulike leker, 
blader, steiner og ting fra 
naturen, slik at barna får 

være kreative og lage ting på 
egne premisser.

ANNONSE
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BluPodden

PODCASTEN ER LAGA AV BARNEHAGELÆRERUTDANNINGA 
VED HØGSKULEN PÅ VESTLANDET 

- ein podcast for deg som er  
interessert i barnehagen

Barnehager i utlandet Kambodsja

TRELEKER: Eline og besteven-
ninnen Melissa finner ut hva de 
kan bruke materialene til. 


